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CONSOLIDADO
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Exercício de 2021
Período :   Janeiro a Agosto

R$ 1,00

1

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
    Dívida Mobiliária
    Dívida Contratual
        Empréstimos
            Internos
            Externos
        Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios
        Financiamentos
            Internos

            De Demais Contribuições Sociais

            Externos

        Demais Dívidas Contratuais
            Com Instituição Não financeira

        Parcelamento e Renegociação de dívidas
            De Tributos
            De Contribuições Previdenciárias

            Do FGTS

    Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos
    Outras Dívidas

        (-) Restos a Pagar Processados

DEDUÇÕES (II)
    Disponibilidade de Caixa¹
        Disponibilidade de Caixa Bruta

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA² (DCL) (III) = (I - II)
    Demais Haveres Financeiros

% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI)
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (III/VI)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%

1.367.641,98
0,00

493.616,98
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

276.147,34

0,00

0,00
0,00

493.616,98

217.469,64
0,00

11.153,14

7.683.009,46

0,00

0,00
0,00

874.025,00

7.671.856,32
7.671.856,32

33.891.466,95

40.669.551,14

-6.315.367,48

-18.63%
4.04%

36.602.596,03

1.579,94

0,00

43.065.757,60

12.948.376,42

0,00

0,00

0,00

326.015,17

0,00

0,00

0,00

12.937.223,28

0,00

0,00

-12.620.781,31

327.595,11

0,00

0,00
0,00

0,00

35.888.407,18

12.937.223,28

327.595,11

11.153,14

38.759.181,84

0,00

-35.17%

326.015,17
0,00

0.91%

-11.629,67

0,00

42.381.273,97

14.952.100,90

276.147,34

0,00

0,00

1.451.300,44

0,00

874.025,00

0,00

14.940.947,76

0,00

0,00

-12.144.788,15

2.807.312,75

217.469,64

0,00
493.616,98

0,00

35.320.248,53

14.940.947,76

1.933.287,75

11.153,14

38.143.146,57

0,00

-34.39%

1.451.300,44
0,00

7.95%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0%

0,00
0,00

0%

DÍVIDA CONSOLIDADA
SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021SALDO DO

EXERCÍCIO
ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000

0,00
0,00

0,00

155.588,54

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO

DEPÓSITOS E CONSIGNAÇÕES SEM CONTRAPARTIDA

0,00

Até o 1º Quadrimestre

0,00 0,00

0,00 0,00
167.707,170,00

4.239.209,63

0,00
0,00

DÍVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00

3.739.988,14

0,00
0,00

0,00

Até o 2º Quadrimestre
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

0,00

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DCL)

0,00

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA
PASSIVO ATUARIAL 0,00

2.024.451,31

0,00

RP NÃO-PROCESSADOS

0,00
0,00

0,00

APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2021
Até o 3º Quadrimestre

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas
individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS
LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

2.520,22174,33 275,85 0,00

35.888.131,33 35.317.728,31 0,0033.891.292,62

Fonte: Sistema Contábil - Betha Sistemas.Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS. Emissão: 22/09/2021, às 15:04:42.
Nota(s) Explicativa(s):

São Domingos,     22/09/2021


